
                                                                     Růžová třída 

                                      18. 5. – 22. 5. 2020 

                                  U vody, na louce a na poli 

 

Tento týden budeme probírat téma, které se týká přírody a počasí v naší zemi. Seznámíme se 

se zvířátky, které žijí u nás na zahradě, louce, poli, potoce… A řekneme si jaké je typické 

počasí u nás na jaře. Každoročně vychází předpověď na tzv. „zmrzlé mužíčky“ kdy nám 

Pankrác, Servác, Bonifác přinesou ranní mrazíky a zahrádkáři z nich určitě radost nemají. 

Toto téma také opět zasahuje i do ekologie, kdy bychom neměli zapomínat, jak se k přírodě 

chovat co nejvíce ekologicky. Na 24. 5. připadá Evropský den národních parků. Teď je 

ideální doba dětem ukázat, jak se starat o květiny, zvířátka a naše životní prostředí. Nemusíme 

mít nutně k dispozici zahrádku, ikdyž by byla ideální. Postačí i malý balkon a přesadit na něm 

pokojové rostliny, nebo zasadit a pečovat o sazeničky rajčat, která nám porostou i na balkoně. 

Na procházce venku si všímat jak se pečuje o zeleň v naší obci a proč je tak důležité udržovat 

i vodní toky a plochy.  

 

 

Koloběh vody…  

https://www.youtube.com/watch?v=Zm_lqw4ui2M 

 

 

 

 

Níže máte tip, na co se na jarní procházce zaměřit ☺. 

https://www.youtube.com/watch?v=Zm_lqw4ui2M


 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Básničky 

 

 



 

 

 

 

 



Písničky 

 

 

 

https://youtu.be/0TmxTE2n0As 

https://www.youtube.com/watch?v=xsTwqDWdBGQ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/0TmxTE2n0As
https://www.youtube.com/watch?v=xsTwqDWdBGQ


 

Pohádka 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tvoření 

 

 

 

 



 



Pracovní listy 

 



 

 

Pohybové cvičení 

https://www.youtube.com/watch?v=9dzYyEi6LEk 

https://www.youtube.com/watch?v=h_SnNjCrook 

 

https://www.youtube.com/watch?v=9dzYyEi6LEk
https://www.youtube.com/watch?v=h_SnNjCrook

